2024 年５月 13 日

各 位

                           会 社 名 明治機械株式会社

                           代 表 者 名 代表取締役社長 日根 年治

                           （コード番号 6334 東証スタンダード）

                           問い合せ先 総務部長 高工 弘

                                  （TEL．03－5295－3511）

2024 年３月期通期個別業績と前期実績値との差異に関するお知らせ

 2024 年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）の業績につきまして、前期実績値との差異が生

じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2024年３月期通期個別業績と前期実績値との差異

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期実績（A）

2023 年３月期

百万円

6,182

百万円

198

百万円

 234

百万円

1,767

円 銭

155.23

当期実績（B）

2024 年３月期
4,864 244 247 296 26.34

増減額（B－A） △1,318 46 13 △1,471 △128.89

増減率（％） -21.32 23.15 5.56

２． 差異が生じた理由

2024 年３月期通期個別業績につきましては、売上高は、予定しておりました受注済の大型プラント

工事の進行、中小型工事及び機械の完成・納入を行ってまいりましたが、前期実績と比較し、減収と

なりました。

 損益につきましては、営業利益、経常利益は増益となりました。当期純利益につきましては、前期

実績は本社ビルの売却、保有有価証券の売却による特別損益の計上がありましたが、当期につきまして

は、同様の多額の特別損益の計上がなかったことから大幅な減益となりました。

以 上